
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Белореченский район от 29 февраля 2016 года № 431  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников  

муниципальных казенных учреждений муниципального 

образования Белореченский район» 
 

 

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования Белореченский район, не 

состоящих на отраслевой системе оплаты труда, руководствуясь статьей                     

31 Устава муниципального образования Белореченский район,                                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Белореченский район от 29 февраля 2016 года №431 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования Белореченский район»,следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 раздела 2 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«6. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования Белореченский район 

сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере 

12 должностных окладов работникам муниципальных казенных учреждений 

администрации муниципального образования Белореченский район; 

2) премий по результатам работы: 

а) в размере 8 должностных окладов (за исключением работников 

муниципальных казенных учреждений – централизованных бухгалтерий, а 

также лиц, замещающих должности водителей в муниципальном казенном 

учреждении «Административно-хозяйственная часть администрации 

муниципального образования Белореченский район»); 

б) в размере 16 должностных окладов для работников муниципальных 



2 
 

казенных учреждений - централизованных бухгалтерий; 

в) в размере 34 должностных окладов для водителей муниципального 

казенного учреждения «Административно-хозяйственная часть администрации 

муниципального образования Белореченский район»; 

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных 

окладов. 

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных 

окладов»; 

        1.2. Пункт 6 приложения №3 исключить. 

 2. Управлению делами администрации муниципального образования 

Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в 

установленном порядке. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Белореченский район                                                                         Д.А.Федоренко 
 


